АДМИНИСТРАЦИЯ

                                      КАНДАУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                           КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

                                         НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 26
      От 25.04.2013                                                                         с. Кандаурово
Об организации и проведении работ по санитарной  уборке и благоустройству  территории Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в весенне-летний период 2017 года
      В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территории Кандауровского сельсовета, территорий предприятий, организаций, учреждений, территорий, прилегающих к жилым домам частного сектора, руководствуясь постановлением администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 02.05.2012 № 36 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обратиться к руководителям и коллективам организаций и учреждений, к жителям поселения с предложением об организации работ по весенней уборке территории муниципального образования.

2. Установить сроки массовой весенней уборки поселения с 22.04.2017 по 08.05.2017.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, в том числе общественных, расположенных на территории Кандауровского сельсовета,  проводить мероприятия по уборке территорий, находящихся  не только в границах, но и вне собственных границ землеотводов предприятий и учреждений на период весенне-летней уборки,  обеспечить вывоз мусора в день проведения работ, не допускать складирование мусора на закрепленной территории.

4. Рекомендовать жителям поселения выполнять очистку своих территорий  и территорий, прилегающих к усадьбам, с вывозом собранного мусора.

5. Рекомендовать МУП «ЖКХ Кандаурово» (Тимофеева Ю.В.):

1) организовать установку урн в общественных местах.

       6. Обратиться к депутатам Совета депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области с предложением организовать работу по проведению мероприятий по санитарной очистке на своих избирательных округах.

7. Административной комиссии (Шумилкина О.П.) совместно с комиссией по благоустройству и санитарной очистке(Монид Е.Д.):

1)  активизировать работу по контролю за санитарным состоянием  территорий, прилегающих к жилым домам и территорий предприятий, организаций и учреждений.

2) рассматривать в кратчайшие сроки дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.22 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»

8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Кандауровский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района  в сети Интернет.

9. Ознакомить с данным постановлением руководителей организаций, предприятий, учреждений.

10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Кандауровского  сельсовета                                               А.Е.Лямзин

             Колыванского района

             Новосибирской области